
公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定に基づき公共工事の内容及び時期の公表
[公表対象：予定価格が２５０万円以上の見込みの公共工事]

令和７年４月１日現在

№ 発注担当課 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定月
工期

(約〇ヶ月)
工事概要

1 上下水道課 マンホールポンプ設備更新工事【繰越明許費】 下沢畑南地内 条件付き一般競争入札
電気工事及び
機械器具工事

2025年4月 6
ポンプ更新　2基
制御盤更新　1基

2 上下水道課 マンホールポンプ機械設備更新工事 上沢畑南地内 条件付き一般競争入札
電気工事及び
機械器具工事

2025年4月 6
ポンプ更新　1基
制御盤更新　1基
通報装置更新　N=1式

3 上下水道課 マンホールポンプ機械設備更新工事 栄町地内 条件付き一般競争入札
電気工事及び
機械器具工事

2025年4月 6
ポンプ更新　1基
制御盤更新　1基
通報装置更新　N=1式

4 都市整備課
町道谷地溝延線舗装改修工事（令和６年度繰越
明許費その１）

溝延地内 条件付き一般競争入札 舗装工事 2025年4月 3
表層工（車道） 1,893㎡
路上路盤再生工 1,548㎡

5 都市整備課 道路舗装維持補修工事 河北町地内 指名競争入札 舗装工事 2025年4月 12
舗装道維持補修（オーバーレイ、穴
埋めパッチング）

6 生涯学習課 冷温水発生機等更新工事 サハトべに花 条件付き一般競争入札 管工事 2025年5月 10 冷温水発生機交換　一式

7 生涯学習課 西里農村環境改善センター内壁改修工事
西里農村環境改善セン
ター

指名競争入札 建築工事 2025年5月 3
玄関ホール内壁修繕　一式
内壁下地補修26.5ｍ、塗装95.0㎡

8 生涯学習課 エアコン設置工事
西里農村環境改善セン
ター

指名競争入札 電気工事 2025年5月 3 壁掛型エアコン２組（調理室）

9 生涯学習課 エアコン設置工事
北谷地構造改善セン
ター

指名競争入札 電気工事 2025年5月 3 壁掛型エアコン２組（調理室）

10 生涯学習課 エアコン設置工事 溝延研修センター 指名競争入札 電気工事 2025年5月 3 壁掛型エアコン２組（調理室）

11 上下水道課 マンホールポンプ設備更新工事 吉田下中地内 条件付き一般競争入札 電気工事 2025年5月 3 通報装置更新　N=1式

12 上下水道課 マンホールポンプ設備更新工事 要害地内 条件付き一般競争入札 電気工事 2025年5月 3 通報装置更新　N=1式

13 上下水道課 マンホールポンプ設備更新工事 16区地内 条件付き一般競争入札 電気工事 2025年5月 3 通報装置更新　N=1式

14 上下水道課
河北公共下水道汚水管路布設工事
（第294工区）

4区地内 条件付き一般競争入札 土木工事一式 2025年5月 5 Φ200mm　L=187.8ｍ

15 上下水道課
河北公共下水道汚水管路布設工事
（第295工区）

4区地内 条件付き一般競争入札 土木工事一式 2025年5月 5 Φ200mm　L=252.0ｍ

16 上下水道課
河北公共下水道汚水管路布設工事
（第296工区）

若葉町地内 条件付き一般競争入札 土木工事一式 2025年5月 6 Φ200mm　L=256.0ｍ

17 上下水道課
町道大辻北口線配水管布設替工事（明許繰越
費）

上工、下工南地内 条件付き一般競争入札 水道施設工事 2025年5月 8
DIP-GXφ200 L=257ｍ,HPPEφ100
L=55ｍ,HPPEφ75 L=10ｍ

18 商工観光課 紅花資料館西側出入口門柱改修工事 紅花資料館 指名競争入札 建築工事 2025年5月 6 門柱改修工事一式



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定に基づき公共工事の内容及び時期の公表
[公表対象：予定価格が２５０万円以上の見込みの公共工事]

令和７年４月１日現在

№ 発注担当課 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定月
工期

(約〇ヶ月)
工事概要

19 都市整備課 岩清水橋補修工事（令和６年度繰越明許費） 谷地字岩清水地内 条件付き一般競争入札 土木一式 2025年5月 4
橋長 15ｍ
断面修復、伸縮装置交換

20 都市整備課 町道白山堂学校線路肩整備工事 白山堂地内 条件付き一般競争入札 土木一式 2025年5月 3 重力式擁壁　50ｍ

21 農林振興課 令和６年災単独林道葉山線災害復旧工事 林道葉山線 指名競争入札 土木工事 2025年5月 3 法面土砂撤去

22 農林振興課 令和６年災単独林道両所線災害復旧工事 林道両所線 条件付き一般競争入札 土木工事 2025年5月 3
路面埋戻し
側溝土砂撤去
路面排水設置

23 農林振興課 令和６年災単独林道淀ヶ沢線災害復旧工事 林道淀ヶ沢線 指名競争入札 土木工事 2025年5月 3 路肩復旧

24 防災危機管理課 防災行政無線更新工事 河北町地内 条件付き一般競争入札 電気通信工事 2025年5月 11 防災行政無線更新工事　1式

25 防災危機管理課 備蓄倉庫新築工事（令和6年度繰越明許費） 河北町谷地所岡地内 条件付き一般競争入札 建築工事 2025年5月 5 備蓄倉庫新築　１か所

26 学校教育課 溝延小学校食堂非構造部材耐震化工事 溝延小学校 条件付き一般競争入札 建築工事 2025年6月 4 吊り天井耐震化　188㎡

27 生涯学習課
河北町民プール屋外50ｍプール浄化装置濾材取
替工事

河北町民プール 指名競争入札
機械器具
設置工事

2025年6月 3
濾材取替
浄化規模194㎥／Ｈ

28 上下水道課 国道３４７号消火栓移設工事 若葉町地内 条件付き一般競争入札 水道施設工事 2025年6月 3 単口N=１基

29 上下水道課 主要地方道寒河江村山線消火栓取替工事 末広町南地内 条件付き一般競争入札 水道施設工事 2025年6月 4 双口N=１基

30 商工観光課 河北町児童動物園熊舎建築工事 児童動物園 指名競争入札 建築工事 2025年6月 9 建築面積：32㎡

31 都市整備課
町道谷地溝延線舗装改修工事（令和６年度繰越
明許費その２）

溝延地内 条件付き一般競争入札 舗装工事 2025年6月 4
表層工（車道） 1,915㎡
路上路盤再生工 1,643㎡

32 都市整備課 町道谷地溝延線舗装改修工事 谷地字月山堂地内 条件付き一般競争入札 舗装工事 2025年6月 4
表層工（車道） 2,700㎡
路上路盤再生工 2,200㎡

33 都市整備課 町道沢畑線舗装打ち換え工事 上沢畑南地内 指名競争入札 舗装工事 2025年6月 3 表層工（車道）200㎡

34 都市整備課 町道要害白山堂線側溝改修工事 白山堂地内 指名競争入札 土木一式 2025年6月 3 道路用側溝　61ｍ

35 都市整備課 道路照明灯LED化工事 河北町地内 条件付き一般競争入札 電気工事 2025年6月 9 道路照明器具交換 67台

36 防災危機管理課 道路区画線設置工事 河北町地内 指名競争入札 塗装工事 2025年6月 4 区画線工　L=3,495ｍ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定に基づき公共工事の内容及び時期の公表
[公表対象：予定価格が２５０万円以上の見込みの公共工事]

令和７年４月１日現在

№ 発注担当課 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定月
工期

(約〇ヶ月)
工事概要

37 防災危機管理課 ポンプ庫撤去及び新築工事 河北町松橋地内 条件付き一般競争入札 建築工事 2025年6月 5
ポンプ庫撤去　1ヵ所
ポンプ庫新築　1ヵ所

38 上下水道課 マンホール蓋交換工事【繰越明許費】 谷地地内 指名競争入札 土木工事一式 2025年7月 5 50箇所

39 上下水道課 舗装復旧工事 11区地内 条件付き一般競争入札 舗装工事 2025年7月 2 舗装工　A=1,197㎡

40 上下水道課 国道２８７号ほか１路線配水管移設工事 若葉町地内 条件付き一般競争入札 水道施設工事 2025年7月 5
DIP-GXφ200 L=10.9ｍ,HPPEφ150
L=89.9ｍ,HPPEφ100 L=216.1ｍ

41 上下水道課 河北町水道施設監視装置テレメータ更新工事 河北町地内 条件付き一般競争入札 電気工事 2025年7月 9
テレメータ親局装置N=１組
テレメータ子局装置N=７組

42 上下水道課 町道谷地溝延線配水管切回し工事 ４区地内 条件付き一般競争入札 水道施設工事 2025年7月 5 DIP-Kφ75 L=10ｍ

43 都市整備課 東団地町営住宅第3号棟台所流し更新工事 東団地町営住宅 条件付き一般競争入札 管工事 2025年7月 7 台所流し改修　９台

44 都市整備課 サン・コーポラス河北リノベーション工事 サン・コーポラス河北 条件付き一般競争入札 建築工事 2025年7月 7 居室リノベーション　１部屋

45 都市整備課 サン・コーポラス河北１号棟ベランダ防水工事 サン・コーポラス河北 条件付き一般競争入札 建築工事 2025年7月 5 ベランダ防水　365.０㎥

46 都市整備課 サン・コーポラス河北集会所屋上防水工事 サン・コーポラス河北 条件付き一般競争入札 建築工事 2025年7月 2 屋上防水　74.8㎥

47 農林振興課 林道淀ヶ沢線支線横断暗渠設置工事 林道淀ヶ沢線支線 指名競争入札 土木工事 2025年7月 3 横断暗渠設置

48 防災危機管理課 警鐘台撤去及び消防用ホース乾燥搭設置工事 河北町押切地内 指名競争入札 土木工事 2025年7月 4
警鐘台撤去　1基
ホース乾燥搭　1基

49 防災危機管理課 防火水槽撤去工事 河北町沢畑地内 条件付き一般競争入札 土木工事 2025年9月 3 防火水槽撤去　1ヵ所

50 都市整備課 町道下野真木線道路改良工事 谷地字下野地内 指名競争入札 土木一式 2025年10月 5
道路改良　50ｍ
（路床盛土、排水構造物工）

51 都市整備課 町道沢畑根際線道路擁壁改修工事 根際地内 条件付き一般競争入札 土木一式 2025年10月 5 擁壁改修（H3.0m）39ｍ

52 上下水道課
河北公共下水道汚水管路布設工事
（第297工区）

4区地内 条件付き一般競争入札 土木工事一式 2025年12月 3 Φ200mm　L=88.0ｍ

53 都市整備課 町道天満中島線側溝整備工事 中島地内 指名競争入札 土木一式 2026年1月 3 道路用側溝　30ｍ


